
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

                                                    

                

 

 

 

 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  159  / 03.06.2022      

privind revocarea dreptului de administrare a Școlii Generale nr. 3 asupra imobilelor înscrise în 

CF nr. 109698  Carei 
 

 

 
  

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

___________, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 11.261/03.06.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune revocarea dreptului de administrare a Școlii Generale nr. 3 asupra imobilelor înscrise în CF 

nr. 109698  Carei, 

 Referatul de specialitate nr 11.263/02.06.2022 al Serviciului Patrimoniu, Administrarea 

Domeniului Public şi Privat, Agricol, privind revocarea dreptului de administrare a Școlii Generale nr. 

3 asupra imobilelor înscrise în CF nr. 109698  Carei, 

 Extras CF nr. 109698 Carei, 

 Dicizia nr. 174/07.02.2018 a Inspectoratului Școlar Satu Mare privind fuziunea prin absorbție a 

unității cu personalitate juridică Liceul Teoretic Carei cu unitatea cu personalitate juridică Școala 

Gimnazială nr. 3 Carei începând cu data de 01.09.2018, 

 Văzând prevederile art.869 Codul Civil,  

 Văzând prevederile art.112 alin.2 din Legea nr 1/2011 Legea Educației Naționale 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.c, alin.6 lit.a, art.139 alin. 3 lit. g, din OUG nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ,  

  

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 

 

Art.1. Se aprobă revocarea dreptului de administrare notat în favoare Școlii Generale nr. 3 Carei, în 

 CF nr. 109689 Carei datorită desființării instituției de învățământ școlar. 

   

Art.2. Se dispune întabularea în evidențele de Carte Funciară a revocării dreptului de administrare de 

 la Art. 1. 
 

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin Serviciul Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi 

 Privat, Agricol, va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri.  
 



Art.4. Prezenta hotărâre se comunică : 

            Primarului Municipiului Carei 

 ServiciuluiPatrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol 

 B.C.P.I. Carei 

            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare  

 

Art.5.  Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei.  

 

 

              INIȚIATOR : 

                                 P R I M A R 

                                                                                       ing. Eugen KOVÁCS   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Carei, 03.06.2022  

Red./Dact. A.C.O./E.R  


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

